
IZR

Republika c Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
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Dreitoria pir Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-95663

Dt. I1.08.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiVI UIr" PLANIFIKIM HAPESINOR. me K€rKesEn c

Salaidin Morina n ga Prizreni me banim ne rrugen "Besim Shala"nr.12 ,nebazd te nenit 3alineja I

pikat 1.7,1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 ncni 14alinea l. Pika l.l nenin 15 alinea I pika l.l,
neni l8e lidhurme dhe nenin l9.pika2.teLigiitpdrndertimnr.04/L-110,si dhenenit2l te Ligiit
p€r Planifikim Ilapesinor nr.04lL-]l74 td dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8
tC Udhezimit Adrninistrativ nr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi
2,dhe paragrali l4 si dhe pika 6.3 e Rregullorcs pilr laksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh€rbimet

dhe Vcprimtaritd Komunale nr.01/01 I -46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit p6r p6rcaktimin e taksds

administrative p€r leshimin e lejes nddrtimore dhe tarilat per rregullimin e infrastruktures nE territorin

e qyretit 1d Prizrenir nr.0l/01l-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokalc

dhe td ncnit 44.46,41,48 si dhe neneve 27 dhe 125 td L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendirrit p6r miratimin e l{arlds Zonale t€ Komunds sE Prizrenit (HZK) p€r periu dhen 2022 - 2030

me Nr. 00 I -0 I I -48 192, t€ dat€s 3 I .03.2022, merr kcte :

VENDIM
(p€r Leie Ndirtimore)

Emri i

projektit
Objekti - Shtdpi individualc -dyshe

Emri i

projcktucsit
Byroja projektuese N.P.N. "D-Projcct "

Kio l-cie nddrtimore i lEshohet:

Ilmri: Salajdin Morina

Adresa: Besim Shala

Telefoni: Ernaili:



Adresa:

liraili:J'elefoni:

Komuna c Parisit l-lamella 3 Hyrja I llanesa nr.2

+383 49 218 478 npn.dproject@gmai l.com

Per punet nd6rtimore n€ vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni indertimit gjendet n€ Zondn

Kadastrale Prizren e nC zondn ZSHP

gie$esisht ZB-l
Objekti Sht6pi individuale-dyshe do tE

ndertohet n€ parcel€n nr. P-71813068-

06578-3 Z.K.Prizren me sip6rfaqe S:491m'z

me dimensione sipas kopjes se planit.

Sipdrfaqja bruto e perdhesds €shtE

S:187.90m'?-

Siperfaqja bruto e katit eshte S:199.40m'z

SipErfaqja bruto e objektit dshtd S:387.30m'?

Siperfaqia neto e objektit eshte 5:325.00m'
Etazhiteti i objektit do tE jet€ P+l

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit p€r leje nd€rtimorc Salajdin Morina i le.johet ndErtimi i

objektit-Shtipi individuale-dyshe ne rrugen "Besim Shala" Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes ndertimore n6 shumdn prej 2185.40€

- Parallogaria e vleres se objektit sipas kEtij dokumentacioni teknik dshtd nd shum6n prej

199 840.50 €.

Me ketE vendim, poseducsi i le jcs nd€rtimore Salaidin Morina i lejohet ndertimi i objektit -

LIoji i nd6rtimit td propozuar:

Ndenimi i ri ffi Rinderrim D Iliparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria Mategoria IItr

n

Pgrdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale

Sht6pi individuale-dyshe me etazhitet P+l .

I

A perfshin kerkcsa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore ishtd i obliguar q6:

Pro.iektin kyesor me tE gtritha faza pe r nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitelin e produketeve te ndertimit dhe pajisjovc me

kdrkesal rregullative, dhe me dokumentel e aprovuara tC nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjist€r te holldsishem ditor te te

gjitha punEve nddrtimore, p6rfshirE td dh6na te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pun0t

nddrtimore;

Pdrshkrim tE problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jand zgjidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila dshtd

e nevojshme p6r aplikim pdr certifikate te perdorimit;

'Id dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetenl pdr fillimin e nd6rtimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve nddrtimore;

1'6 njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimct sig k€rkohet me ligj, dhe akte

nEnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnO aplikuesin pOr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgiegjEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore td pun€ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i l,ejcs Nd€rtirnore duhet td njoftoje organin kompetent per

td giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p€rveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ n€ kundcrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu llorel teknike nE fuqi:

r T'e fillojC me pun€t nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sE kesaj leje

nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nd0rtim brenda kdtij afati atdherE mund te behet

kdrkesa pdr vazhdim tC lejes nd6rtimore brenda afatit td vlefrshmdrisdrisd sd lejes

ndertimore;

. l'e vendose tabelen informuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen NdErtimore

- ln lormatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

. l-6 siguroj€ qd kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nie kopje te kdsaj leje nddrtimore;

- Nd kopje e tE giitha dok-umenteve te nddrtimit qdjan6 ndnshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;



o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por q0 nuk tejkalojnO vij6n nd6rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj€ per certifikatd te perdorimit pas p6rfundimit te puneve nd€rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

Kunj6zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen c planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori esht€ i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurine nd punishte dhe dshtd

pdrgjegjds dhc obligohet qE gjitha ddmtimet e mundshme te rrjetit tC

uj 6sj el[€sit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRI.J "Radoniqi-Dukagjini" SlI.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej nd giendje td mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

ApliLuesi Salaidin Morina ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l6shimin e Lejes

Nderimore p€robiektin Shtdpi individuale-dyshc

Pas shqyrtimit te kErkes€s dhe dokumentacion it , si dhe bazuar nd Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-

I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 tE Procedures Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit nd fuqi, u

konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per lashimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot6sim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- PEIqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagiini"SH.A.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Aktvendim p6r rr6nimin e objektit ekzistues

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokds nddrtimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pak€naqur me kete aktuendim, p€rmes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s€ , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrjes n€ dordzim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMT| DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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